
11.12.2020г. №51 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №67

ОТ 12.12.2019 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ УШАКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 14, 52 
Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга­
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе в Ушаковском муниципальном образовании утвержденное 
решением Думы Ушаковского муниципального образования от 25 января 2017 г. 
№ 1, ст. 24, 43 Устава Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаков­
ского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Ушаковского муниципального образования 
от 12.12.2019 года № 67 «О бюджете Ушаковского муниципального образования 
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» (далее -  решение) следую­
щие изменения:

1.1 Статью 1 п.1 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1 п.1»
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ушаковского муници­

пального образования на 2020 год (далее -  бюджет поселения):
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

114014,9 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 36 975,5 
тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 119124,7 тыс. рублей;
- размер дефицита бюджета в сумме 5109,8 тыс. рублей или 6,6% утвер­

жденного общего годового объема доходов местного бюджета, что не превышает 
предельный объем, установленный статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, без учета безвозмездных поступлений.

1.2 Статью 8 п.1 решения изложить в следующей редакции:
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ушаковского 

муниципального образования:
на 2020 год в размере 41392,4 тыс. рублей; 
на 2021 год в размере 25811,0 тыс. рублей; 
на 2022 год в размере 8839,6 тыс. рублей.

1.3 Статью 12 решения изложить в следующей редакции:



установить верхний предел муниципального внутреннего долга Ушаковского 
муниципального образования по состоянию:

на 1 января 2021 года в сумме 9000,6 тыс. рублей, в том числе верхнего 
предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 12343,3 тыс. рублей, в том числе верхнего 
предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;

на 1 января 2023 года в сумме 18853,3 тыс. рублей, в том числе верхнего 
предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.

2. Утвердить предельный объем муниципального долга в сумме 77 039,4 
тыс. рублей на 2020 год (приложение 1).

3. Приложения № 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,13,14,15 к решению изложить 
в редакции приложений № 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,12,13,14,15 к настоящему реше­
нию.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в официальном 
сетевом издании «Ушаковское муниципальное образование» №ЭЛ №ФС 77-77496 
от 25.12.2019г., по адресу в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» www.ushakovskoe-mo.ru, а также на информационном стенде, расположен­
ном в здании администрации Ушаковского муниципального образования по адре­
су: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на начальника 
финансово-экономического отдела Администрации Ушаковского муниципального 
образования - Администрации сельского поселения.

Председатель Думы Ушаковского муниципального 
С.У. Сайфулин

Глава Ушаковского муниципального образован 
С.У. Сайфулин

http://www.ushakovskoe-mo.ru


Приложение № 1

к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы 
Ушаковского муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на

2020 год и на плановый период 2021 -2022 годов"

Прогнозируемые доходы Ушаковского муниципального образования на 2020 год

Наименование Код БК
Сумма 

(тыс. руб.)
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000000 77039,4

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 70071,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000000 15867,2

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 15867,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000110 7885,9
Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии с статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000110 1000,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000110 2550,0
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, признаваемымы контролирующими 
лицами этой компании 182 1 01 02050 01 0000 110 4430,8
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000000 2457,9
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000110 2457,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02231 01 0000110 1102,2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02241 01 0000110 8,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02251 01 0000110 1519,2

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02261 01 0000110 -171,5

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 265,2

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 265,2

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 265,2
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшиедо 1 января 
2011 года) 182 1 05 03020 01 0000 110

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000000 51456,4

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000110 6205,2

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000110 6205,2



Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000110 45251,2
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000110 25788,8
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000110 19462,4

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 733 I 08 00000 00 0000000 25,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 733 1 08 04000 01 0000000 25,0
Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 733 1 08 04020 01 0000110 25,0
Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 733 1 08 04020 01 1000110 25,0
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 182 1 09 00000 00 0000 000 0,0

Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 0,0

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 182 1 09 04050 00 0000 110 0,0
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений 182 1 09 04050 10 0000 110 0,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6967,7
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 733 1 11 00000 00 0000 000 380,8
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 733 1 11 05000 00 0000 120 0,4
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 733 1 11 05020 00 0000 120 0,4
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 733 1 11 05025 10 0000 120 0,4

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе и казенных 733 1 11 09045 10 0000 120 380,4

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 733 1 13 00000 00 0000 000 462,5

Доходы от оказания платных услуг (работ) 733 1 13 01000 00 0000 130 462,5

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 733 1 13 01990 00 0000 130 462,5
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 733 1 13 01995 10 0000 130 462,5

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 733 1 14 00000 00 0000 000 5905,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 733 1 14 06000 00 0000 430 5905,0
Доходы от продажи земельных учпстков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 733 1 14 06020 00 0000 430 5905,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 733 1 14 06025 10 0000 430 5905,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 733 1 16 00000 00 0000 140 219,4
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского
поселения 733 1 16 07090 10 0000 140 184,4
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 733 1 16 01074 01 0000 140 15,0



Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 733 116 02020 02 0000 140 20,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 733 1 17 00000 00 0000 000 0,0

Прочие неналоговые доходы 733 1 17 05000 00 0000 180 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 733 1 17 05050 10 0000 180 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 733 2 00 00000 00 0000000 36975,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 733 2 02 00000 00 0000000 36975,5
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 733 2 02 30000 00 0000 150 0,7
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 733 2 02 30024 10 0000 150 0,7
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 733 2 02 20000 00 0000 150 35772,1

Прочие субсидии 733 2 02 29999 00 0000 150 35772,1

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 733 2 02 29999 10 0000 150 35772,1

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 733 2 02 3511810 0000 150 335,3
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 733 2 02 3511810 0000 150 335,3

Иные межбюджетные трансферты 733 2 02 40000 00 0000 150 867,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 733 2 02 49999 00 0000 150 867,4

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 733 2 02 49999 10 0000 150 867,4

Итого доходов 114014,9



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы 
Ушаковского муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год

и на плановый период 2021 -2022 годов"

Приложение № 2

Прогнозируемые доходы местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Код БК
Сумма (тыс. руб.)

2021 2022

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000000 65340,3 66733,8

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64959,9 66353,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000000 10112,3 10445,1

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000110 10112,3 10445,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02010 01 0000110 8176,1 8508,9
Н алог на доходы физических лиц, полученных от осущ ествления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии с статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000110 1100,5 1100,5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02030 01 0000110 835,7 835,7
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной физическими лицами, 
признаваемымиконтролирующими лицами этой компании 182 1 01 02050 01 0000110 0,0 0,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00000 00 0000000 2061,2 2061,2
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 100 1 03 02000 01 0000110 2061,2 2061,2
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02231 01 0000110 763,3 763,3

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 1 03 02241 01 0000110 7,1 7,1
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02251 01 0000110 1420,1 1420,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02261 01 0000110 -129,3 -129,3

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 275,8 286,8

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 0 1 0 0 0 0 1 1 0 275,8 286,8
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 275,8 286,8
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшиедо 1 
января 2011 года) 182 1 05 03020 01 0000 110

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000000 52485,6 53535,3



Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000110 6329,3 6455,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000110 6329,3 6455,9

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000110 46156,3 47079,4
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06033 10 0000110 25284,6 25790,3
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 06043 10 0000110 20871,7 21289,1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 733 1 08 00000 00 0000000 25,0 25,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 733 1 08 04000 01 0000000 25,0 25,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 733 I 08 04020 01 0000110 25,0 25,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 733 1 08 04020 01 1000110 25,0 25,0
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 182 1 09 00000 00 0000 000 0,0 0,00

Налоги на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 0,0 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 182 1 09 04050 00 0000 110 0,0 0,00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях поселений 182 1 09 04050 10 0000 110 0,0 0,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 380,4 380,4

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 733 1 11 00000 00 0000 000 380,4 380,4
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 720 1 11 05000 00 0000 120 380,4 380,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 720 1 11 05020 00 0000 120 0,4 0,4
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 720 1 11 05025 10 0000 120 0,4 0,4
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселения (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе и казенных 733 1 11 09045 10 0000 120 380,0 380,0

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 733 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,00

Прочие неналоговые доходы 733 1 17 05000 00 0000 180 0,0 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 733 1 17 05050 10 0000 180 0,0 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 733 2 00 00000 00 0000000 20144,4 3049,2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 733 2 02 00000 00 0000000 20144,4 3049,2
субъектов Российской Федерации 733 2 02 30000 00 0000 150 0,7 0,7
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 733 2 02 30024 00 0000 150 0,7 0,7

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 733 2 02 29999 10 0000 150 19512,5 2402,9

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 733 2 02 3511810 0000 150 631,2 645,6

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 733 2 02 3511810 0000 150 631,2 645,6



Итого доходов 85484,7 69783,0



Приложение №  3
к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы Ушаковского 

муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и на плановый
период 2021 -2022 годов"

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета

Код
главного

администра
тора

БК дохода Наименование дохода

Администрация Ушаковского муниципального образования - Администрация сельского поселения

733 1 08 04020 01 1000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

733 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

733 1 11 09045 10 0000120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

733 1 13 01995 10 0000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 
поселений

733 1 13 02995 10 0000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

733 1 14 06025 10 0000430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

733 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Г лавой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

733 1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

733 116 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

733 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

733 1 16 10031 10 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета сельского поселения

733 116 10061 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

733 1 16 10081 10 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

733 1 17 01050 10 0000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

733 1 17 05050 10 0000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

733 2 02 15001 10 0000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

733 2 0 2  15002 1 0 0 0 0 0  150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов

733 2 02 20077 10 0000150
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

733 2 02 29999 10 0000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

733 2 02 30024 10 0000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации



733 2 02 35118 10 0000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

733 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

733 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

733 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

733 2 08 05000 10 0000150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы

733 2 19 60010 10 0000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы Ушаковского 
муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021-2022

годов"

Приложение №  4

П ЕРЕЧ Е Н Ь ГЛАВНЫ Х А ДМ И Н И СТРА ТОРО В ДОХОДОВ М ЕС ТН О ГО  БЮ Д Ж ЕТА  - Т Е РРИ Т О РИ А Л ЬН Ы Х  О РГАНОВ (П О Д РАЗДЕЛЕНИЙ)
Ф ЕД ЕРА Л ЬН Ы Х  О РГА Н О В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

Код
главного

администра
тора

БК дохода Наименование дохода

У правление Федеральной налоговой службы по И ркутской области

182 1 01 02000 01 0000110 Н алог на доходы физических лиц

182 1 01 02010 01 0000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1

182 1 01 02020 01 0000110
Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

182 1 01 02030 01 0000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02050 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемымы контролирующими лицами этой компании

182 1 05 03000 01 0000 н о Едины й сельскохозяйственны й налог

182 1 05 03000 01 0000 н о Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03010 01 1000 110
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 03010 01 3000 110
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшиедо 1 января 2011 года)

182 1 06 01000 00 0000110 Н алог на имущ ество физических л иц

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10 1000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

182 1 06 01030 10 2100 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 06000 00 0000110 Зем ельны й налог

182 1 06 06030 00 0000 110 Зем ельны й налог с организаций

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06033 10 1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе

182 1 06 06033 10 2100 п о
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

182 1 06 06033 10 3000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству

182 1 06 06033 10 4000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (прочие поступления)

182 1 06 06040 00 0000 110 Зем ельны й налог с физических лиц

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06043 10 1000 п о
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе

182 1 06 06043 10 2100 ПО
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность «пересчеты  по отмененны м налогам, сборами ииы м обязательны м  платежам

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество

182 1 09 04050 00 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

182 1 09 04050 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

У правление Ф едерального казначейства по Иркутской области

100 1 03 02000 01 0000110

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

100 1 03 02231 01 0000110

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100 1 03 02241 01 0000110

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

100 1 03 02251 01 0000110
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

100 1 03 02261 01 0000110
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений



Приложение № 5
к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы 

Ушаковского муниципального образования № 67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год
и на плановый период 2021-2022 годов"

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета

Код главного 
администратора

БК источников 
финансирования 

дефицита бюджета
Наименование

Администрация Ушаковского муниципального образования - Администрация сельского поселения

733 01 02 00 00 10 0000710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации

733 01 02 00 00 10 0000810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

733 01 03 01 00 10 0000710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений

733 01 03 01 00 10 0000810
Погашение бюджетами сельских поселения кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы 
Ушаковского муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и

на плановый период 2021-2022 годов"

Приложение № 6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД

Наименование РЗ ПР Сумма (тыс. руб.)
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 42348,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2386,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 01 03 1250,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 26644,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1530,6
Резервные фонды 01 11 300,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 10236,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 335,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 335,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 50,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 42492,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 41492,4
Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 1000,0
ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 13313,6
Жилищное хозяйство 05 01 2849,7
Коммунальное хозяйство 05 02 1112,9
Благоустройство 05 03 9351,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 19808,9
Культура 08 01 19808,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 286,3
Пенсионное обеспечение 10 01 286,3

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 112,8

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 112,8

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 376,5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 376,5
ИТОГО РАСХОДОВ 119124,7



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы 
Ушаковского муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на

2020 год и на плановый период 2021-2022 годов"

Приложение № 7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ

Наименование
РЗ ПР Сумма (тыс. руб.)

2021 2022
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 37859,5 40237,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 2386,6 2386,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1250,0 1250
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 23276,5 25228,6
Резервные фонды 01 11 300,0 300,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 10646,4 11072,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 631,2 645,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 631,2 645,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 63,4 65,9
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 63,4 65,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 26011,0 8959,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25811,0 8839,6
Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 200,0 120
ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 3863,4 4533,0
Жилищное хозяйство 05 01 147,7 151,9
Коммунальное хозяйство 05 02 100,0 104

Благоустройство 05 03 3615,7 4277,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ 08 00 17978,6 17697,8
Культура 08 01 17978,6 17697,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 286,3 286,3
Пенсионное обеспечение 10 01 286,3 286,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ДОЛГА 13 00 74,8 17,9
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 74,8 17,9

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 376,5 376,5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 376,5 376,5
ИТОГО РАСХОДОВ 87144,7 72819,8



Приложение № 8

к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы Ушаковского 
муниципального образования № 67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021-

2022 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖ ЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМ МНЫ М НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮ ДЖЕТОВ НА 2020 ГОД

Наименование РЗ Пр КЦСР КВР Сумма 
(тыс. руб)

В С Е Г О 119124,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 00.0.00.00000 000 42348,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00.0.00.00000 000 2386,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 02 91.0.00.00000 000 2386,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 01 02 91.1.00.00000 000 2386,6

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 01 02 91.1.00.60000 000 2386,6

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 01 02 91.1.00.60001 000 2386,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 91.1.00.60001 100 2386,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91.1.00.60001 120 2386,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 91.1.00.60001 121 1967,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 91.1.00.60001 129 419,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 91.1.00.00000 000 1250,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 01 03 91.1.00.00000 000 1250,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 01 03 91.1.00.60000 000 1250,0

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 01 03 91.1.00.60001 000 1250,0
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 91.1.00.60001 100 1250,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 91.1.00.60001 120 1250,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 91.1.00.60001 121 960,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 03 91.1.00.60001 129 290,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 00.0.00.00000 000 26721,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 91.0.00.00000 000 26721,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 01 04 91.1.00.00000 000 26721,1

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 01 04 91.1.00.60000 000 26721,1

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 01 04 91.1.00.60001 000 26721,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 91.1.00.60001 100 20892,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91.1.00.60001 120 20892,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 91.1.00.60001 121 16046,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 91.1.00.60001 129 4846,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 91.1.00.60001 200 5679,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 91.1.00.60001 240 5679,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 91.1.00.60001 244 5679,8



Иные бюджетные ассигнования 01 04 91.1.00.60001 800 149,0
Исполнение судебных актов 01 04 91.1.00.60001 830 50,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий (бездействия), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 01 04 91.1.00.60001 831 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91.1.00.60001 850 99,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 91.1.00.60001 852 24,0
Уплата иных платежей 01 04 91.1.00.60001 853 75,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств областного 
бюджета 01 04 91.2.00.00000 000 0,7

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области 
об административной ответственности 01 04 91.2.00.73150 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.73150 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.73150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.73150 244 0,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00.0.00.00000 000 1530,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 07 91.0.00.00000 000 1530,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 01 07 91.1.00.00000 000 1530,6
Проведения выборов и референдумов 01 07 91.1.00.60003 000 1530,6
Иные бюджетные ассигнования 01 07 91.1.00.60003 800 1530,6
Специальные расходы 01 07 91.1.00.60003 880 1530,6

Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 11 00.0.00.00000 000 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 01 11 91.0.00.00000 000 300,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 01 11 91.1.00.00000 000 300,0
Резервный фонд администрации муниципального образования 01 И 91.1.00.60000 000 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 91.1.00.60004 800 300,0

Резервные средства 01 11 91.1.00.60004 870 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 91.1.00.00000 000 10159,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 91.1.00.60002 100 10132,1
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 91.1.00.60002 110 10132,1

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 01 13 91.1.00.60002 111 7758,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 01 13 91.1.00.60002 119 2373,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 91.1.00.60002 200 23,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 91.1.00.60002 240 23,1
1 [рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 91.1.00.60002 244 23,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91.1.00.60002 800 4,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91.1.00.60002 850 4,7

Уплата иных платежей 01 13 91.1.00.60002 853 4,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00.0.00.00000 000 335,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 91.3.00.51180 120 335,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 02 03 91.3.00.51180 121 257,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 02 03 91.3.00.51180 129 77,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 00.0.00.00000 ООО 50,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 50,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 03 10 91.0.00.00000 000 50,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 03 10 91.1.00.00000 000 50,0



Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 03 10 91.1.00.60000 000 50,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохраии тельной деятельности 03 10 91.1.00.60007 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 91.1.00.60007 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 91.1.00.60007 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 91.1.00.60007 244 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00.0.00.00000 000 42492,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 41492,4
Программные расходы 04 09 20.1.00.00000 000 8159,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 04 09 20.1.00.99000 000 8159,0

Иные мероприятия и сфере установленных функций 04 09 20.1.00.99026 000 8159,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.1.00.99026 200 8159,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.1.00.99026 240 8159,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.1.00.99026 244 8159,0
С убсидии в целях соф инансирования, связанная с осущ ествлением дорож ной  
деятельности в отнош ении автом обильны х дорог местного значения» 04 09 91.4.00.S2951 000 33333,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 91.4.00.S2951 200 33333,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 91.4.00.S2951 240 33333,4
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущ ества 04 09 91.4.00.S2951 243 33333,4

Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 00.0.00.00000 000 1000,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 12 91.0.00.00000 000 1000,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 04 12 91.1.00.00000 000 1000,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 04 12 91.1.00.60000 000 1000,0

Иные мероприятия и сфере установленных функций 04 12 91.1.00.60011 000 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 91.1.00.60011 200 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 91.1.00.60011 240 1000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 91.1.00.60011 244 1000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 00.0.00.00000 000 13313,6

Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 2849,7
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 01 91.0.00.00000 000 2849,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 05 01 91.1.00.00000 000 2849,7

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 05 01 91.1.00.60000 000 2849,7

Строительство, реконструкция, капитальны й ремонт в сфере установленных функций 05 01 91.1.00.60008 000 2538,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60008 200 2538,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60008 240 2538,6
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 05 01 91.1.00.60008 243 2494,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60008 244 43,7

Иные бюджетные ассигнования 05 01 91.1.00.60008 800 15,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 91.1.00.60008 850 15,8

Уплата иных платежей 05 01 91.1.00.60008 853 15,8

Иные мероприятия в сфере установленных функций 05 01 91.1.00.60011 000 121,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60011 200 121,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60011 240 121,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60011 244 121,0

Мероприятия по жилищному фонду 05 01 91.1.00.60108 000 174,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60108 200 174,3



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60108 240 174,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60108 244 174,3

Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 1112,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 02 91.0.00.00000 000 1112,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 05 02 91.1.00.00000 000 1112,9

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 05 02 91.1.00.60000 000 1112,9

Иные мероприятия и сфере установленных функций 05 02 91.1.00.60011 000 906,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 91.1.00.60011 200 906,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 91.1.00.60011 240 906,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 91.1.00.60011 244 906,9

Иные бюджетные ассигнования 05 02 91.1.00.60011 800 206,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 91.1.00.60011 850 206,0

У плата иных платежей 05 02 91.1.00.60011 853 206,0

Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 9351,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 03 91.0.00.00000 000 9351,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 05 03 91.1.00.00000 000 4589,0

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 05 03 91.1.00.60000 000 4589,0

Разработка проектно-сметной документации 05 03 91.1.00.60021 200 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60021 240 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60021 244 225,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 03 91.1.00.60100 000 4364,0

Уличное освещение 05 03 91.1.00.60101 000 3019,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60101 200 3019,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60101 240 3019,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60101 244 3019,6

Организация и содержание мест захоронения 05 03 91.1.00.60104 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60104 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60104 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60104 244 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 91.1.00.60105 000 1244,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60105 200 1244,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60105 240 1244,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60105 244 1244,4
Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив за счет 
областного бюджета 05 03 91.4.00.00000 000 4762,0

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 05 03 91.4.00.S2370 000 4762,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 91.4.00.S2370 200 4762,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 91.4.00.S2370 240 4762,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 91.4.00.S2370 244 4762,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00.0.00.00000 000 19808,9

КУЛЬТУРА 08 01 91.0.00.00000 000 19808,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 08 01 91.1.00.00000 000 18430,2

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 08 01 91.1.00.60002 000 18430,2



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 91.1.00.60002 100 13280,7
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 91.1.00.60002 110 13280,7

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 08 01 91.1.00.60002 111 9736,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учреждений 08 01 91.1.00.60002 119 3544,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 08 01 91.0.00.00000 000 5063,1

Обеспечение деятельности в сфере установленных функции бюджетных, автономных и казенных 
учреждений 08 01 91.1.00.60002 000 5063,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 91.1.00.60002 200 5063,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 91.1.00.60002 240 5063,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 91.1.00.60002 244 5063,1
Иные бюджетные ассигнования 08 01 91.1.00.60002 800 86,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 91.1.00.60002 850 86,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 08 01 91.1.00.60002 852 8,4

Уплата иных платежей 08 01 91.1.00.60003 853 78,0

Реализация мероприятий направленных на обеспечение развития муниципальных домов культуры 08 01 91.4.00.S2100 000 1378,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 91.4.00.S2100 200 1378,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 91.4.00.S2100 240 1378,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 91.4.00.S2100 244 1378,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00.0.00.00000 000 286,3

Пенсионное обеспечение 10 01 00.0.00.00000 000 286,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 01 91.0.00.00000 000 286,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 10 01 91.1.00.00000 000 286,3

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 10 01 91.1.00.60000 000 286,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 91.1.00.60018 000 286,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 91.1.00.60018 300 286,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 91.1.00.60018 310 286,3
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 91.1.00.60018 312 286,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 00.0.00.00000 000 112,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 00.0.00.00000 000 112,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 13 01 91.0.00.00000 000 112,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 13 01 91.1.00.00000 000 112,8

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 13 01 91.1.00.60000 000 112,8

Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере установленных функций 13 01 91.1.00.60010 000 112,8

Обслуживание муниципального долга 13 01 91.1.00.60019 000 112,8

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 91.1.00.60019 700 112,8

Обслуживание муниципального долга 13 01 91.1.00.60019 730 112,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 14 00 00.0.00.00000 000 376,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00.0.00.00000 000 376,5

Непрограммые расходы органов местного самоуправления 14 03 91.0.00.00000 ООО 376,5

Непрограммые расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета 14 03 91.1.00.00000 000 376,5

Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения 14 03 91.1.00.60000 000 376,5



Иные межбюджетные трансферты 14 03 91.1.00.60020 000 376,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 14 03 91.1.00.60020 500 376,5
Иные межбюджетные трансферты 14 03 91.1.00.60020 540 376,5



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы Ушаковского 
муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и на плановый

период 2021-2022 годов"

Приложение № 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ

Наименование РЗ Пр КЦСР КВР
Сумма (тыс. руб.)

2021 2022

В С Е Г О 87144,7 72819,8

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 00.0.00.00000 000 37859,5 40237,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00.00000 000 2386,6 2386,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 02 91.0.00.00000 000 2386,6 2386,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 01 02 91.1.00.00000 ООО 2386,6 2386,6
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 01 02 91.1.00.60000 000 2386,6 2386,6

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 01 02 91.1.00.60001 000 2386,6 2386,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 91.1.00.60001 100 2386,6 2386,6

Расходы на выплаты персонал)' государственных (муниципальных) органов 01 02 91.1.00.60001 120 2386,6 2386,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 91.1.00.60001 121 1967,1 1967,1
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 01 02 91.1.00.60001 129 419,5 419,5
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 91.1.00.00000 000 1250,0 1250,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 01 03 91.1.00.00000 000 1250,0 1250,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 01 03 91.1.00.60000 000 1250,0 1250,0

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 01 03 91.1.00.60001 000 1250,0 1250,0
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 91.1.00.60001 100 1250,0 1250,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 91.1.00.60001 120 1250,0 1250,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 91.1.00.60001 121 960,0 960,0
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 01 03 91.1.00.60001 129 290,0 290,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 00.0.00.00000 000 23276,5 25228,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 91.0.00.00000 000 23276,5 25228,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 01 04 91.1.00.00000 000 23275,8 25227,9
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 01 04 91.1.00.60000 000 23275,8 25227,9

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 01 04 91.1.00.60001 000 23275,8 25227,9

Расходы на в ы п л а т  персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным и (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 91.1.00.60001 100 22508,6 23408,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91.1.00.60001 120 22508,6 23408,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 91.1.00.60001 121 17287,7 17979,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 01 04 91.1.00.60001 129 5220,9 5429,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.1.00.60001 200 727,2 1777,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.1.00.60001 240 727,2 1777,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.1.00.60001 244 727,2 1777,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 91.1.00.60001 800 40,0 42,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 91.1.00.60001 852 35,0 37,0
Уплата иных платежей 01 04 91.1.00.60001 853 5,0 5,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
областного бюджета 01 04 91.2.00.00000 000 0,7 0,7
Субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований 
Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств 01 04 91.2.00.72600 000 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) орг анами, казенными у чреждениями, 
органами управления госу дарственными внебюджетными фондами 01 04 91.2.00.72600 100 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орг анов 01 04 91.2.00.72600 120 0,0 0,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 91.2.00.72600 121
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 01 04 91.2.00.72600 129
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.72600 200 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.72600 240 0,0 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.72600 244

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 
области об административной ответственности 01 04 91.2.00.73150 000 0,7 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.73150 200 0,7 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.73150 240 0,7 0,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 91.2.00.73150 244 0,7 0,7

Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 300,0 300,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 11 00.0.00.00000 000 300,0 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 01 11 91.0.00.00000 000 300,0 300,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 01 11 91.1.00.00000 000 300,0 300,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 01 11 91.1.00.60000 000 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 91.1.00.60004 800 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 91.1.00.60004 880 300,0 300,0

Д р уги е общ егосудар ств ен н ы е воп росы 01 13 91.1.00.00000 000 10646,4 11072,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 91.1.00.60002 100 10641,4 11067,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 91.1.00.60002 111 8173,1 8500,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 91.1.00.60002 119 2468,3 2567,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91.1.00.60002 800 5,0 5,0

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 91.1.00.60002 852 0,0 0,0

Уплата иных платежей 01 13 91.1.00.60002 853 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00.0.00.00000 000 631,2 645,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 91.3.00.51180 121 470,1 470,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 91.3.00.51180 129 142,0 142,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 91.3.00.51180 200 19,1 33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 91.3.00.51180 240 19,1 33,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 91.3.00.51180 244 19,1 33,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 00.0.00.00000 000 63,4 65,9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 63,4 65,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 03 10 91.0.00.00000 000 63,4 65,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 03 10 91.1.00.00000 000 63,4 65,9
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 03 10 91.1.00.60000 000 63,4 65,9
Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 91.1.00.60007 000 63,4 65,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 91.1.00.60007 200 63,4 65,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 91.1.00.60007 240 63,4 65,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 91.1.00.60007 244 63,4 65,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00.0.00.00000 000 26011,0 8959,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 25811,0 8839,6

Программные расходы органов местного самоуправления 04 09 20.0.00.00000 000 6800,3 8839,6
Программные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 04 09 20.1.00.00000 000 6800,3 8839,6
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 04 09 20.1.00.99000 000 6800,3 8839,6

Иные мероприятия и сфере установленных функций 04 09 20.1.00.99026 000 6800,3 8839,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 20.1.00.99026 200 6800,3 8839,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 20.1.00.99026 240 6800,3 8839,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 20.1.00.99026 244 6800,3 8839,6
С убсидии  в целях соф и н ан си р ов ан и я , св я зан н ая  с осущ еств л ен и ем  
дор ож н ой  дея тел ь н ости  в отн о ш ен и и  ав то м о б и л ь н ы х  д ор ог  
м естн ого  знач ения» 04 09 91.4.00.S2951 000 19010,7 0,0
Закуп ка товаров , работ  и усл уг для  обесп еч ен и я  государственн ы х 
(м уни ци п альн ы х) нужд 04 09 91.4.00.S2951 200 19010,7 0,0
И ны е закупки  товаров, р аб о т  и усл уг для  обесп ечени я государственны х 
(м униципальны х) нуж д 04 09 91.4.00.S2951 240 19010,7 0,0
Закуп ка товаров , работ, услуг в ц елях  капи тального  рем он та 
государственного  (м уни ци п альн ого) им ущ ества 04 09 91.4.00.S2951 243 19010,7 0,0

Другие вопросы в области национальной экономике 04 12 00.0.00.00000 000 200,0 120,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 12 91.0.00.00000 000 200,0 120,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 04 12 91.1.00.00000 000 200,0 120,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 04 12 91.1.00.60000 000 200,0 120,0

Иные мероприятия и сфере установленных функций 04 12 91.1.00.60011 000 200,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 91.1.00.60011 200 200,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 91.1.00.60011 240 200,0 120,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 91.1.00.60011 244 200,0 120,0

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 00.0.00.00000 000 3863,4 4533,0

Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 147,7 151,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 01 91.0.00.00000 000 43,7 43,7
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 05 01 91.1.00.00000 000 43,7 43,7
Осуществление органами местного самоуправления полномочий! местного 
значения поселения 05 01 91.1.00.60000 000 43,7 43,7



Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере установленных 
функций 05 01 91.1.00.60008 000 43,7 43,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(м) нмнипальных) нужд 05 01 91.1.00.60008 200 43,7 43,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муни ципальн ых) нужд 05 01 91.1.00.60008 240 43,7 43,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60008 244 43,7 43,7
Иные мероприятия в сфере установленных функций 05 01 91.1.00.60011 000 104,0 108,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60011 200 104,0 108,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60011 240 104,0 108,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 91.1.00.60011 244 104,0 108,2

Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 100,0 104,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 02 91.0.00.00000 000 100,0 104,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 05 02 91.1.00.00000 000 100,0 104,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 05 02 91.1.00.60000 000 100,0 104,0

Иные мероприятия и сфере установленных функций 05 02 91.1.00.60011 000 100,0 104,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 91.1.00.60011 200 100,0 104,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 91.1.00.60011 240 100,0 104,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 91.1.00.60011 244 100,0 104,0

Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 3615,7 4277,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 05 03 91.0.00.00000 000 3615,7 4277,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 05 03 91.1.00.00000 000 3615,7 4277,1
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 05 03 91.1.00.60000 000 2033,3 1694,7

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 03 91.1.00.60100 000 2033,3 1694,7
Уличное освещение 05 03 91.1.00.60101 000 1445,6 1503,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60101 200 1445,6 1503,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60101 240 1445,6 1503,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60101 244 1445,6 1503,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 91.1.00.60105 000 587,7 191,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60105 200 587,7 191,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60105 240 587,7 191,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 91.1.00.60105 244 587,7 191,2
Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных 
инициатив за счет областного бюджета 05 03 91.4.00.S2370 000 1582,4 2582,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 91.4.00.S2370 200 1582,4 2582,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 91.4.00.S2370 240 1582,4 2582,4
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 05 03 91.4.00.S2370 243 1582,4 2582,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00.0.00.00000 000 17978,6 17697,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 00.0.00.00000 000 17978,6 17697,8
КУЛЬТУРА 08 01 91.0.00.00000 000 17978,6 17697,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 08 01 91.1.00 .00000 ООО 17978,6 16527,6
значения поселения 08 01 91.1.00.60002 000 15891,9 16527,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 91.1.00.60002 100 15891,9 16527,6



Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 91.1.00.60002 110 15891,9 16527,6
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию 08 01 91.1.00.60002 111 12205,7 12694,0

по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 91.1.00.60002 119 3686,2 3833,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 08 01 91.0.00.00000 000 2080,0 1163,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 08 01 91.1.00.00000 000 2080,0 1163,2
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 08 01 91.1.00.60000 000 2080,0 1163,2
Обеспечение деятельности в сфере установленных функции бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 08 01 91.1.00.60002 000 2080,0 1163,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 91.1.00.60002 200 2080,0 1163,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 91.1.00.60002 240 2080,0 1163,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 91.1.00.60002 244 2080,0 1163,2

Иные бюджетные ассигнования 08 01 91.1.00.60002 800 6,7 7,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 91.1.00.60002 850 6,7 7,0

Уплата прочих налогов, сборов 08 01 91.1.00.60002 852 6,7 7,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00.0.00.00000 000 286,3 286,3
Пенсионное обеспечение 10 01 00.0.00.00000 000 286,3 286,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 10 01 91.0.00.00000 000 286,3 286,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 10 01 91.1.00.00000 000 286,3 286,3
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
з на1ч ен и я поселен ия 10 01 91.1.00.60000 000 286,3 286,3

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 91.1.00.60018 000 286,3 286,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 91.1.00.60018 300 286,3 286,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 91.1.00.60018 310 286,3 286,3
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 91.1.00.60018 312 286,3 286,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ДОЛГА 13 00 00.0.00.00000 000 74,8 17,9

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 00.0.00.00000 000 74,8 17,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 13 01 91.0.00.00000 000 74,8 17,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 13 01 91.1.00.00000 000 74,8 17,9
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 13 01 91.1.00.60000 000 74,8 17,9
Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере установленных 

функций 13 01 91.1.00.60010 000 74,8 17,9

Обслуживание муниципального долга 13 01 91.1.00.60019 000 74,8 17,9

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 91.1.00.60019 700 74,8 17,9
Обслуживание муниципального долга 13 01 91.1.00.60019 730 74,8 17,9

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮ ДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 14 00 00.0.00.00000 000 376,5 376,5
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00.0.00.00000 000 376,5 376,5

Непрограммые расходы органов местного самоуправления 14 03 91.0.00.00000 000 376,5 376,5
Непрограммые расходы органов местного самоуправления за счет средств 
местного бюджета 14 03 91.1.00.00000 000 376,5 376,5
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного 
значения поселения 14 03 91.1.00.60000 000 376,5 376,5

Иные межбюджетные трансферты 14 03 91.1.00.60020 000 376,5 376,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 14 03 91.1.00.60020 500 376,5 376,5

Иные межбюджетные трансферты 14 03 91.1.00.60020 540 376,5 376,5



Приложение №10
к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы Ушаковского 

муниципального образования № 67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021-
2022 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020
ГОД

Наименование КВСР РЗ п р КЦСР КВР
Сумма 

(тыс. руб.)

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 119124,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 733 01 00 00.0.00.00000 000 42348,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 733 01 02 00.0.00.00000 000 2386,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 01 02 91.0.00.00000 000 2386,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 01 02 91.1.00.00000 000 2386,6
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 01 02 91.1.00.60000 000 2386,6
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 733 01 02 91.1.00.60001 000 2386,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
госу дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 733 01 02 91.1.00.60001 100 2386,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 733 01 02 91.1.00.60001 120 2386,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 733 01 02 91.1.00.60001 121 1967,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 733 01 02 91.1.00.60001 129 419,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 733 01 03 91.1.00.00000 000 1250,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 01 03 91.1.00.00000 000 1250,0
Осуществление органами мест ного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 01 03 91.1.00.60000 000 1250,0
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 733 01 03 91.1.00.60001 000 1250,0
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 733 01 03 91.1.00.60001 100 1250,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 733 01 03 91.1.00.60001 120 1250,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 733 01 03 91.1.00.60001 121 960,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 733 01 03 91.1.00.60001 129 290,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 733 01 04 00.0.00.00000 000 26721,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 01 04 91.0.00.00000 000 26721,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 01 04 91.1.00.00000 000 26721,1
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 01 04 91.1.00.60000 000 26721,1

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 733 01 04 91.1.00.60001 000 26721,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 733 01 04 91.1.00.60001 100 20892,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 733 01 04 91.1.00.60001 120 20892,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 733 01 04 91.1.00.60001 121 16046,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 733 01 04 91.1.00.60001 129 4846,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 01 04 91.1.00.60001 200 5679,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 733 01 04 91.1.00.60001 240 5679,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 733 01 04 91.1.00.60001 244 5679,8
Иные бюджетные ассигнования 733 01 04 91.1.00.60001 800 149,0
Исполнение судебных актов 733 01 04 91.1.00.60001 830

ООV
3



Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия), 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений 733 01 04 91.1.00.60001 831 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 733 01 04 91.1.00.60001 850 99,0
Уплата прочих налогов, сборов 733 01 04 91.1.00.60001 852 24,0

Уплата иных платежей 733 01 04 91.1.00.60001 853 75,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств 
областного бюджета 733 01 04 91.2.00.00000 000 0,7

Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности 733 01 04 91.2.00.73150 000 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 01 04 91.2.00.73150 200 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 01 04 91.2.00.73150 240 0,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 01 04 91.2.00.73150 244 0,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 733 01 07 00.0.00.00000 000 1530,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 01 07 91.0.00.00000 000 1530,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 01 07 91.1.00.00000 000 1530,6
Проведения выборов и референдумов 733 01 07 91.1.00.60003 000 1530,6
Иные бюджетные ассигнования 733 01 07 91.1.00.60003 800 1530,6
Специальные расходы 733 01 07 91.1.00.60003 880 1530,6
Резервные фонды 733 01 11 00.0.00.00000 000 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 01 11 00.0.00.00000 000 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 01 11 91.0.00.00000 000 300,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 01 11 91.1.00.00000 000 300,0
Резервный фонд администрации муниципального образования 733 01 И 91.1.00.60000 000 300,0

Иные бюджетные ассигнования 733 01 11 91.1.00.60004 800 300,0
Резервные средства 733 01 11 91.1.00.60004 880 300,0
Другие общегосударственные вопросы 733 01 13 91.1.00.00000 000 10159,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 733 01 13 91.1.00.60002 100 10132,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 733 01 13 91.1.00.60002 110 10132,1
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 

страхованию 733 01 13 91.1.00.60002 111 7758,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 733 01 13 91.1.00.60002 119 2373,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 01 13 91.1.00.60002 200 23,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 733 01 13 91.1.00.60002 240 23,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 01 13 91.1.00.60002 244 23,1
Иные бюджетные ассигнования 733 01 13 91.1.00.60002 800 4,7

Уплата прочих налогов, сборов 733 01 13 91.1.00.60002 850 4,7
Уплата иных платежей 733 01 13 91.1.00.60002 853 4,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 733 02 00 00.0.00.00000 000 335,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 733 02 03 91.3.00.51180 121 257,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 733 02 03 91.3.00.51180 129 77,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 733 03 00 00.0.00.00000 000 50,0

Обеспечение пожарной безопасности 733 03 10 00.0.00.00000 000 50,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 03 10 91.0.00.00000 ООО 50,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 03 10 91.1.00.00000 000 50,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 03 10 91.1.00.60000 000 50,0



Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 733 03 10 91.1.00.60007 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 03 10 91.1.00.60007 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 03 10 91.1.00.60007 240 50,0
Прочая закуп ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 03 10 91.1.00.60007 244 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 733 04 00 00.0.00.00000 000 42492,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 733 04 09 00.0.00.00000 000 41492,4
Программные расходы 733 04 09 00.0.00.00000 000 8159,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 04 09 20.1.00.99000 000 8159,0
Иные мероприятия и сфере установленных функций 733 04 09 20.1.00.99026 000 8159,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 04 09 20.1.00.99026 200 8159,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 04 09 20.1.00.99026 240 8159,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 04 09 20.1.00.99026 244 8159,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 04 09 91.4.00.S2951 000 33333,4
С убсидии в целях соф и н ан си рован и я , связанн ая  с осущ ествлением  
дорож ной деятельности в отнош ении  автом обильны х д ор ог  м естного  
значения» 733 04 09 91.4.00.S2951 000 33333,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд 733 04 09 91.4.00.S2951 200 33333,4
И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальны х) нужд 733 04 09 91.4.00.S2951 240 33333,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального рем онта государственного 
(м униципального) имущ ества 733 04 09 91.4.00.S2951 243 33333,4
Другие вопросы в области национальной экономике 733 04 12 00.0.00.00000 000 1000,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 04 12 91.0.00.00000 000 1000,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 04 12 91.1.00.00000 000 1000,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 04 12 91.1.00.60000 000 1000,0
Иные мероприятия и сфере установленных функций 733 04 12 91.1.00.60011 000 1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 04 12 91.1.00.60011 200 1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 04 12 91.1.00.60011 240 1000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 04 12 91.1.00.60011 244 1000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 733 05 00 00.0.00.00000 000 13313,6
Жилищное хозяйство 733 05 01 00.0.00.00000 000 2849,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 05 01 91.0.00.00000 000 2849,7
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 05 01 91.1.00.00000 000 2849,7
Осуществление органами местного самоуправления полномочий мест ного значения 
поселения 733 05 01 91.1.00.60000 000 2849,7

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере установленных функций 733 05 01 91.1.00.60008 000 2538,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60008 200 2538,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 01 91.1.00.60008 240 2538,6
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 733 05 01 91.1.00.60008 243 2494,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 01 91.1.00.60008 244 43,7
Иные бюджетные ассигнования 733 05 01 91.1.00.60008 800 15,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 733 05 01 91.1.00.60008 850 15,8
Уплата иных платежей 733 05 01 91.1.00.60008 853 15,8

Иные мероприятия в сфере установленных функций 733 05 01 91.1.00.60011 ООО 121,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60011 200 121,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 01 91.1.00.60011 240 121,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 01 91.1.00.60011 244 121,0



М ероприятия по жилищному фонду 733 05 01 91.1.00.60108 000 174,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60108 200 174,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 01 91.1.00.60108 240 174,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 01 91.1.00.60108 244 174,3
Коммунальное хозяйство 733 05 02 00.0.00.00000 000 1112,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 05 02 91.0.00.00000 000 1112,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 05 02 91.1.00.00000 000 1112,9
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местног о значения 
поселения 733 05 02 91.1.00.60000 000 1112,9
Иные мероприятия и сфере установленных функций 733 05 02 91.1.00.60011 000 906,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 05 02 91.1.00.60011 200 906,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 02 91.1.00.60011 240 906,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 02 91.1.00.60011 244 906,9
Иные бюджетные ассигнования 733 05 02 91.1.00.60011 800 206,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 733 05 02 91.1.00.60011 850 206,0
Уплата иных платежей 733 05 02 91.1.00.60011 853 206,0
Благоустройство 733 05 03 00.0.00.00000 000 9351,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 05 03 91.0.00.00000 000 9351,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 05 03 91.1.00.00000 000 9351,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 05 03 91.1.00.60000 000 4589,0
Разработка проектно-сметной документации 733 05 03 91.1.00.60021 200 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60021 240 225,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 03 91.1.00.60021 244 225,0

Мероприя тия в области жилищно-коммунального хозяйства 733 05 03 91.1.00.60100 000 4364,0

Уличное освещение 733 05 03 91.1.00.60101 000 3019,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60101 200 3019,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 03 91.1.00.60101 240 3019,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 03 91.1.00.60101 244 3019,6

О рганизация и содержание мест захоронения 733 05 03 91.1.00.60104 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60104 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 03 91.1.00.60104 240 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 03 91.1.00.60104 244 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 733 05 03 91.1.00.60105 000 1244,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60105 200 1244,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 05 03 91.1.00.60105 240 1244,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 733 05 03 91.1.00.60105 244 1244,4
Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив за 
счет областного бюджета 733 05 03 91.4.00.00000 000 4762,0

Реализация мероприятий перечня проектов народны х инициатив 733 05 03 91.4.00.S2370 000 4762,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 733 05 03 91.4.00.S2370 200 4762,0
И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд 733 05 03 91.4.00.S2370 240 4762,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального рем онта государственного 
(м униципального) имущ ества 733 05 03 91.4.00.S2370 244 4762,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 733 08 00 00.0.00.00000 000 19808,9
КУЛЬТУРА 733 08 01 00.0.00.00000 000 19808,9



Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 08 01 91.1.00.00000 000 18430,2
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 08 01 91.1.00.60002 000 18430,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 733 08 01 91.1.00.60002 100 13280,7
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 733 08 01 91.1.00.60002 110 13280,7
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному 
страхованию 733 08 01 91.1.00.60002 111 9736,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 733 08 01 91.1.00.60002 119 3544,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 08 01 91.1.00.60002 200 5063,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 08 01 91.1.00.60002 240 5063,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 08 01 91.1.00.60002 244 5063,1
Иные бюджетные ассигнования 733 08 01 91.1.00.60002 800 86,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 733 08 01 91.1.00.60002 850 86,4
Уплата прочих налогов и сборов 733 08 01 91.1.00.60002 852 8,4
Уплата иных платежей 733 08 01 91.1.00.60002 853 78,0
Реализация мероприятий направленных на обеспечение развития муниципальных домов 
культуры 733 08 01 91.4.00.S2100 200 1378,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 733 08 01 91.4.00.S2100 240 1378,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 733 08 01 91.4.00.S2100 244 1378,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 733 10 00 00.0.00.00000 000 286,3
Пенсионное обеспечение 733 10 01 00.0.00.00000 000 286,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 10 01 91.0.00.00000 000 286,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 10 01 91.1.00.00000 000 286,3
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 10 01 91.1.00.60000 000 286,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 733 10 01 91.1.00.60018 000 286,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 10 01 91.1.00.60018 300 286,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 733 10 01 91.1.00.60018 310 286,3
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 733 10 01 91.1.00.60018 312 286,3

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 733 13 00 00.0.00.00000 000 112,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 733 13 01 00.0.00.00000 000 112,8

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 13 01 91.0.00.00000 000 112,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 13 01 91.1.00.00000 000 112,8
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 13 01 91.1.00.60000 000 112,8

Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере установленных функций 733 13 01 91.1.00.60010 000 112,8
Обслуживание муниципального долга 733 13 01 91.1.00.60019 000 112,8
Обслуживание государственного (муниципального) долга 733 13 01 91.1.00.60019 700 112,8
Обслуживание муниципального долга 733 13 01 91.1.00.60019 730 112,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 733 14 00 00.0.00.00000 000 376,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 733 14 03 00.0.00.00000 000 376,5

Непрограммые расходы органов местного самоуправления 733 14 03 91.0.00.00000 000 376,5
Непрограммые расходы органов местного самоуправления за счет средств местного 
бюджета 733 14 03 91.1.00.00000 000 376,5
Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения 
поселения 733 14 03 91.1.00.60000 000 376,5

Иные межбюджетные трансферты 733 14 03 91.1.00.60020 000 376,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 733 14 03 91.1.00.60020 о о 376,5
Иные межбюджетные трансферты 733 14 03 91.1.00.60020 540 376,5



Приложение № 11
к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы Ушаковского 

муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и на плановый
период 2021 -2022 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УШ АКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ

Наименование КВСР РЗ Пр КЦСР КВР
С ум м а (ты с. руб .)

2021 2022
АДМИНИСТРАЦИЯ УШ АКОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 87144,7 72819,8
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 733 01 00 00.0.00.00000 000 37859,5 40237,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 733 01 02 00.0.00.00000 000 2386,6 2386,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 01 02 91.0.00.00000 000 2386,6 2386,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 01 02 91.1.00.00000 000 2386,6 2386,6
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 01 02 91.1.00.60000 000 2386,6 2386,6
Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 733 01 02 91.1.00.60001 000 2386,6 2386,6

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетн ыми фондами 733 01 02 91.1.00.60001 100 2386,6 2386,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 733 01 02 91.1.00.60001 120 2386,6 2386,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 733 01 02 91.1.00.60001 121 1967,1 1967,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 733 01 02 91.1.00.60001 129 419,5 419,5
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 733 01 03 91.1.00.00000 000 1250,0 1250,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 01 03 91.1.00.00000 000 1250,0 1250,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 01 03 91.1.00.60000 000 1250,0 1250,0

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 733 01 03 91.1.00.60001 000 1250,0 1250,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
ф> нкций государственными (муниципальными) органами. 733 01 03 91.1.00.60001 100 1250,0 1250,0

Расходы на выплаты персонал) государственных (муниципальных) 
органов 733 01 03 91.1.00.60001 120 1250,0 1250,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 733 01 03 91.1.00.60001 121 960,0 960,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 733 01 03 91.1.00.60001 129 290,0 290,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 733 01 04 00.0.00.00000 000 23276,5 25228,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 01 04 91.0.00.00000 000 23276,5 25228,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 01 04 91.1.00.00000 000 23275,8 25227,9
Осущест вление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 01 04 91.1.00.60000 000 23275,8 25227,9

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 733 01 04 91.1.00.60001 000 23275,8 25227,9

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 733 01 04 91.1.00.60001 100 22508,6 23408,9
органов 733 01 04 91.1.00.60001 120 22508,6 23408,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 733 01 04 91.1.00.60001 121 17287,7 17979,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 733 01 04 91.1.00.60001 129 5220,9 5429,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 01 04 91.1.00.60001 200 727,2 1777,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 01 04 91.1.00.60001 240 727,2 1777,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 01 04 91.1.00.60001 244 727,2 1777,0
Иные бюджетные ассигнования 733 01 04 91.1.00.60001 800 40,0 42,0
Уплата прочих налогов, сборов 733 01 04 91.1.00.60001 852 35,0 37

Уплата иных платежей 733 01 04 91.1.00.60001 853 5,0 5,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств областного бюджета 733 01 04 91.2.00.00000 ООО 0,7 0,7
Субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности 733 01 04 91.2.00.73150 000 0,7 0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 01 04 91.2.00.73150 200 0,7 0,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 01 04 91.2.00.73150 240 0,7 0,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 01 04 91.2.00.73150 244 0,7 0,7

Резервные фонды 733 01 11 00.0.00.00000 000 300,0 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 01 11 00.0.00.00000 000 300,0 300,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 01 11 91.0.00.00000 000 300,0 300,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 01 11 91.1.00.00000 000 300,0 300,0
Резервный фонд администрации муниципального образования 733 01 11 91.1.00.60000 000 300,0 300,0
Иные бюджетные ассигнования 733 01 11 91.1.00.60004 800 300,0 300,0
Резервные средства 733 01 11 91.1.00.60004 870 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 733 01 13 91.1.00.00000 000 10646,4 11072,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 733 01 13 91.1.00.60002 100 10641,4 11067,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 733 01 13 91.1.00.60002 110 10641,4 11067,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 733 01 13 91.1.00.60002 111 8173,1 8500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 733 01 13 91.1.00.60002 119 2468,3 2567,00

Иные бюджетные ассигнования 733 01. 13 91.1.00.60002 800 5,0 5,00

Уплата иных платежей 733 01 13 91.1.00.60002 853 5,0 5,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 733 02 00 00.0.00.00000 000 631,2 645,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 733 02 03 91.3.00.51180 121 470,1 470,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 733 02 03 91.3.00.51180 129 142,0 142,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 02 03 91.3.00.51180 200 19,1 33,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 02 03 91.3.00.51180 240 19,1 33,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 02 03 91.3.00.51180 244 19,1 33,5
Обеспечение пожарной безопасности 733 03 10 00.0.00.00000 000 63,4 65,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 03 10 91.0.00.00000 000 63,4 65,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 03 10 91.1.00.00000 000 63,4 65,9
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 03 10 91.1.00.60000 000 63,4 65,9

Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 733 03 10 91.1.00.60007 000 63,4 65,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 03 10 91.1.00.60007 200 63,4 65,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 03 10 91.1.00.60007 240 63,4 65,9



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 03 10 91.1.00.60007 244 63,4 65,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 733 04 00 00.0.00.00000 000 26011,0 8959,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 733 04 09 00.0.00.00000 000 25811,0 8839,6
Программные расходы 733 04 09 00.0.00.00000 000 25811,0 8839,6
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 04 09 20.1.00.99000 000 6800,3 8839,6
Иные мероприятия и сфере установленных функций 733 04 09 20.1.00.99026 000 6800,3 8839,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 04 09 20.1.00.99026 200 6800,3 8839,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 04 09 20.1.00.99026 240 6800,3 8839,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 04 09 20.1.00.99026 244 6800,3 8839,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 04 09 91.4.00.S2951 000 19010,7 0,00
С убси ди и  в целях соф и н ан си р ов ан и я , св я зан н ая  с 
осущ ествл ен и ем  дор ож н ой  дея т ел ь н о ст и  в отн ош ен и и  
ав т ом оби л ь н ы х д о р о г  м ест н ого  зн ач ен и я » 733 04 09 91.4.00.S2951 000 19010,7 0,00
Закупка товаров , раб о т  и услуг для  обесп ечени я  
государственны х (м уни ци п альн ы х) нуж д 733 04 09 91.4.00.S2951 200 19010,7 0,00
И ны е закупки  товаров, р аб о т  и усл уг дл я  обесп ечени я  
государственны х (м уни ци п альн ы х) нуж д 733 04 09 91.4.00.S2951 240 19010,7 0,00

Закуп ка товаров , работ, услуг в ц елях капи тального  рем он та 
государственного  (м уни ци п альн ого) и м ущ ества 733 04 09 91.4.00.S2951 243 19010,7 0,00
Другие вопросы в области национальной экономике 733 04 12 00.0.00.00000 000 200,0 120,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 04 12 91.0.00.00000 000 200,0 120,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 04 12 91.1.00.00000 000 200,0 120,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 04 12 91.1.00.60000 000 200,0 120,0
Иные мероприятия и сфере установленных функций 733 04 12 91.1.00.60011 000 200,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 04 12 91.1.00.60011 200 200,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 04 12 91.1.00.60011 240 200,0 120,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 04 12 91.1.00.60011 244 200,0 120,0
ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 733 05 00 00.0.00.00000 000 3863,4 4533,0
Жилищное хозяйство 733 05 01 00.0.00.00000 000 147,7 151,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 05 01 91.0.00.00000 000 43,7 43,7
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 05 01 91.1.00.00000 000 43,7 43,7
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местною значения поселения 733 05 01 91.1.00.60000 000 43,7 43,7
Строигельепш, реконструкция, капитальный ремонт в сфере 
установленных функций 733 05 01 91.1.00.60008 000 43,7 43,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60008 200 43,7 43,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60008 240 43,7 43,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60008 244 43,7 43,7

Иные мероприятия в сфере установленных функций 733 05 01 91.1.00.60011 000 104,0 108,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60011 200 104,0 108,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60011 240 104,0 108,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 01 91.1.00.60011 244 104,0 108,2

Коммунальное хозяйство 733 05 02 00.0.00.00000 ООО 100,0 104,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 05 02 91.0.00.00000 000 100,0 104,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 05 02 91.1.00.00000 000 100,0 104,0
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 05 02 91.1.00.60000 000 100,0 104,0



Иные мероприятия и сфере установленных функций 733 05 02 91.1.00.60011 000 100,0 104,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 05 02 91.1.00.60011 200 100,0 104,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 02 91.1.00.60011 240 100,0 104,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 02 91.1.00.60011 244 100,0 104,0
Благоустройство 733 05 03 00.0.00.00000 000 3615,7 4277,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 05 03 91.0.00.00000 000 3615,7 4277,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 05 03 91.1.00.00000 000 1033,3 1694,7
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 05 03 91.1.00.60000 000 1033,3 1694,7

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 733 05 03 91.1.00.60100 000 1033,3 1694,7

Уличное освещение 733 05 03 91.1.00.60101 000 445,6 1503,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60101 200 445,6 1503,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60101 240 445,6 1503,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60101 244 445,6 1503,5

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 733 05 03 91.1.00.60105 000 587,7 191,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60105 200 587,7 191,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60105 240 587,7 191,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.1.00.60105 244 587,7 191,2
Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив за счет областного бюджета 733 05 03 91.4.00.S2370 000 2582,4 2582,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 05 03 91.4.00.S2370 200 2582,4 2582,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.4.00.S2370 240 2582,4 2582,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 05 03 91.4.00.S2370 243 2582,4 2582,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 733 08 00 00.0.00.00000 000 17978,6 17697,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 733 08 01 91.1.00.00000 000 17978,6 17697,8

Программные расходы 733 08 01 91.1.00.60002 000 15891,9 16527,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 08 01 91.1.00.60002 100 15891,9 16527,6
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 08 01 91.1.00.60002 110 15891,9 16527,6

функций государственными (муниципальными) органами, 733 08 01 91.1.00.60002 111 12205,7 12694,0
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 733 08 01 91.1.00.60002 119 3686,2 3833,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 08 01 91.0.00.00000 000 2080,0 1163,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 08 01 91.1.00.00000 000 2080,0 1163,2
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 08 01 91.1.00.60000 000 2080,0 1163,2
Обеспечение деятельности в сфере установленных функции 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 733 08 01 91.1.00.60002 000 2080,0 1163,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 733 08 01 91.1.00.60002 200 2080,0 1163,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 08 01 91.1.00.60002 240 2080,0 1163,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 733 08 01 91.1.00.60002 244 2080,0 1163,2
Иные бюджетные ассигнования 733 08 01 91.1.00.60002 800 6,7 7,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 733 08 01 91.1.00.60002 850 6,7 7,0
Уплата прочих налогов, сборов 733 08 01 91.1.00.60002 852 6,7 7,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 733 10 00 00.0.00.00000 000 286,3 286,3
Пенсионное обеспечение 733 10 01 00.0.00.00000 000 286,3 286,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 10 01 91.0.00.00000 000 286,3 286,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 10 01 91.1.00.00000 000 286,3 286,3



Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 10 01 91.1.00.60000 000 286,3 286,3
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 733 10 01 91.1.00.60018 000 286,3 286,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 733 10 01 91.1.00.60018 300 286,3 286,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 733 10 01 91.1.00.60018 310 286,3 286,3
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 733 10 01 91.1.00.60018 312 286,3 286,3

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 733 13 00 00.0.00.00000 000 74,8 17,9
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 733 13 01 00.0.00.00000 000 74,8 17,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 733 13 01 91.0.00.00000 000 74,8 17,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 13 01 91.1.00.00000 000 74,8 17,9
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 13 01 91.1.00.60000 000 74,8 17,9
Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере 
установленных функций 733 13 01 91.1.00.60010 000 74,8 17,9
Обслуживание муниципального долга 733 13 01 91.1.00.60019 000 74,8 17,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга 733 13 01 91.1.00.60019 700 74,8 17,9
Обслуживание муниципального долга 733 13 01 91.1.00.60019 730 74,8 17,9
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮ ДЖЕТАМ  
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 733 14 00 00.0.00.00000 000 376,5 376,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 733 14 03 00.0.00.00000 000 376,5 376,5

Непрограммые расходы органов местного самоуправления 733 14 03 91.0.00.00000 000 376,5 376,5
Непрограммые расходы органов местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 733 14 03 91.1.00.00000 000 376,5 376,5
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 733 14 03 91.1.00.60000 000 376,5 376,5

Иные межбюджетные трансферты 733 14 03 91.1.00.60020 000 376,5 376,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 733 14 03 91.1.00.60020 500 376,5 376,5
Иные межбюджетные трансферты 733 14 03 91.1.00.60020 540 376,5 376,5



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы 
Ушаковского муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и

на плановый период 2021-2022 годов"

Приложение № 12

П рогр ам м а м ун и ц и п ал ьн ы х в н утр ен н и х  заи м ст в ов ан и й  У ш ак ов ск ого  м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я  на 2020  год

№  п/п Виды долговы х обязательств (привлечение/погаш ение)
Объем  

привлечения 
в 2020  г.

Объем  
погашения 

в 2020  г.

В сего , в т ом  числе: 5000,6 2000,0

1. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Ф едерации 5000,6 0,0

2.
Бюджетные кредиты от других бю дж етов бю дж етной системы Российской  
Федерации 0,0 2000 ,0



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы Ушаковского 
муниципального образования № 67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и на плановый период

2021 -2022  годов"

Приложение № 13

Программа муниципальны х внутренних заимствований Уш аковского муниципального образования на плановый период
2021 и 2022 годов

№
п/п

Виды долговы х обязательств (привлечение/погаш ение)
Объем привлечения Объем погашения

2021 2022 2021 2022

Всего, в том числе: 5342,7 8510,0 2000,0 2000,0

1. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 5342,7 8510,0 0,0 0,0

2.
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2000,00 2000,00



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы 
Ушаковского муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на

2020 год и на плановый период 2021 -2022 годов"

Приложение №  14

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Ушаковского муниципального образования на 2020 год.

Наименование Код
Сумма 

(тыс. руб.)
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 5109,8
в том числе:
источники внутреннего финансирования X 3000,6
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 733 01 02 00 00 00 0000 000 5000,6

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 733 01 02 00 00 00 0000 700 5000,6
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 733 01 02 00 00 10 0000 710 5000,6
Погашение кредитов,представленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 733 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 733 01 02 00 00 10 0000 810
Бюджетные кредиты кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 733 01 03 00 00 00 0000000 -2000,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 733 01 03 00 00 00 0000 700 0,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 733 01 03 01 00 10 0000 710 0,0
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 733 01 03 00 00 00 0000800 -2000,0
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 733 01 03 01 00 10 0000810 -2000,0
Изменение остатков средств 733 01 05 00 00 00 0000000 2109,2
Увеличение остатков средств бюджетов 733 01 05 00 00 00 0000500 -119015,5
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 733 01 05 02 00 00 0000500 -119015,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 733 01 05 02 01 00 0000510 -119015,5

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 733 01 05 02 01 10 0000510 -119015,5
Уменьшение остатков средств бюджетов 733 01 05 00 00 00 0000600 121124,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 733 01 05 02 00 00 0000600 121124,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 733 01 05 02 01 00 0000610 121124,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 733 01 05 02 01 10 0000610 121124,7



к решению Думы Ушаковского муниципального образования от 11.12.2020 г. №51 "О внесении изменений в решение Думы 
Ушаковского муниципального образования №  67 от 12.12.2019 г. "О бюджете Ушаковского муниципального образования на 2020 год и на

плановый период 2021-2022 годов"

Приложение № 15

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Ушаковского муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов.

Наименование Код
С ум м а (ты с. руб.)

2021 2022
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 3342,7 6510,0
в том числе:
источники внутреннего финансирования X 3342,7 6510,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 733 01 02 00 00 00 0000 000 5342,7 8510,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 733 01 02 00 00 00 0000 700 5342,7 8510,0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 733 01 02 00 00 10 0000 710 5342,7 8510,0
Погашение кредитов,представленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 733 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 0,0
Бюджетные кредиты кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 733 01 03 00 00 00 0000000 -2000,0 -2000,0
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 733 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 0,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 733 01 03 01 00 10 0000 710
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 733 01 03 00 00 00 0000800 -2000,0 -2000,0
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 733 01 03 01 00 10 0000810 -2000,0 -2000,0
Изменение остатков средств 733 01 05 00 00 00 0000000 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджетов 733 01 05 00 00 00 0000500 -90827,4 -78293,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 733 01 05 02 00 00 0000500 -90827,4 -78293,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 733 01 05 02 0100 0000510 -90827,4 -78293,0

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 733 01 05 02 01 10 0000510 -90827,4 -78293,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 733 01 05 00 00 00 0000600 90827,4 78293,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 733 01 05 02 00 00 0000600 90827,4 78293,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 733 01 05 02 01 00 0000610 90827,4 78293,0

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 733 01 05 02 01 10 0000610 90827,4 78293,0


